
MĚSTO KOLÍN 
Výsledky projednání Rady m ěsta Kolína ze 47. sch ůze 
konané dne 11.01.2016. 
Usnesení č.  47/1437/2016 – 47/1473/2016 
Jedná se o upravenou verzi dokumentu z daného zasedání z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 
zákonů.  
Nahlížet do zápisů a pořizovat si výpisy mají osoby uvedené v § 16 odst. 2 písm. e), odst. 3 a v § 17 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 
Jiné fyzické osoby či právnické osoby mají možnost získat informace o jednání na základě zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu informací, v platném znění - § 8a. 
 
 

Přítomni:  Mgr. Bc. Rakušan, Mgr. Kašpar, Mgr. Růžička, MPA, Mgr. Mikšíková, 
Mgr. Havlíková, p. Král, JUDr. Molnár, Bc. Zima, p. Najbrt 

Dále byli přítomni: PhDr. Soukupová – tajemnice MěÚ  
Ing. Michalčík, ved. OSBN 
Ing. Tichý, ved. ORR 
Mgr. Černovský, ved. OSVZ 
Ing. Malá, MBA, ved. odd. MP 
Mgr. Pohůnková, ved. odd. HS 
Mgr. Babák, ved. OD 
Ing. Villner, ved. FO 
Mgr. Šimečková, ved. ODVZ 

_________________________________________________________________________ 
 

P R O G R A M 
Zahájení  

 zahájení a ověření zápisu z minulé schůze 
 

Návrhy na schválení 
1) Návrh na odvolání člena Redakční rady Zpravodaje města Kolína 
2) Návrh na pojmenování ulice v příměstské části Sendražice u Kolína 
3) Návrh na schválení žádosti o udělení souhlasu k užití znaku města Kolína 
4) Návrh na schválení výzvy více zájemcům k podání nabídky a zadávací dokumentace 

na stavební práce s názvem "Oprava výplní objektu bytového domu Tyršova 976, 
Kolín" 

5) Návrh na schválení žádostí o povolení zvláštního užívání místní komunikace – zřízení 
vyhrazeného parkování 

6) Návrh jmenování nové vedoucí Městské ubytovny, schválení platového výměru 
vedoucí Městské ubytovny, stanovení počtu pracovníků Městské ubytovny 

7) Návrh na schválení zřizovací listiny organizační složky Městské kluby seniorů 
8) Návrh na výkup pozemku parc. č. st. 441, jehož součástí je stavba, budova č. p. 50, 

stavba pro administrativu, v kat. území a obci Kolín, formou přímého prodeje 
z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, do vlastnictví města Kolína ve splátkách 
na dobu devíti let 

9) Návrh na bezúplatný převod pozemků parc. č. 3776/47 a 3776/46 v kat. území Kolín 
z vlastnictví Ředitelství silnic a dálnic ČR do vlastnictví města Kolína 

10) Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 1942/3 v kat. území Kolín a uzavření 
nájemní smlouvy 

11) Návrh na zřízení věcného břemene-služebnosti odpovídající právu umístění, 
provozování a údržby zařízení distribuční soustavy na pozemcích parc. č. 2825/4, 
347, 346/37 a 3178 v katastrálním území a obci Kolín ve vlastnictví města Kolína 
v rámci stavby „Kolín, U Hřiště, Okružní, ANKO 4x50 za AYKY 120 a 240“ a uzavření 
„Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti“, kde budoucím 
povinným bude město Kolín a budoucím oprávněným ČEZ Distribuce, a. s., 
Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ 24729035  



 2 

12) Návrh na zřízení věcného břemene-služebnosti odpovídající právu umístění, 
provozování a údržby vodovodu na pozemcích parc. č. 2454/4, 2456/3, 2624/44, 
2624/45, 2634/9, 2634/15, 2634/26, 2634/33, 2634/34, 2634/38, 2634/39, 2636/5, 
2636/30, 2968/3, 3392/1, 3392/2 a st. 3559/3 v kat. území a obci Kolín ve vlastnictví 
města Kolína pod názvem stavby „Rekonstrukce vodovodního řadu B5, ul. Na 
Magistrále, Kolín“ a uzavření „Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene-služebnosti“, kde budoucím povinným bude město Kolín a budoucím 
oprávněným Vodohospodářské sdružení Kolín, Havelcova 70, Kolín III, IČ 61882976  

13) Návrh na zřízení věcného břemene-služebnosti odpovídající právu umístění, 
provozování a údržby vodovodní a kanalizační přípojky na pozemku parc. č. 2545/19 
v kat. území a obci Kolín ve vlastnictví města Kolína v rámci stavby „Rodinný dům – 
novostavba, k. ú. Kolín, parc. č. 2539/2, 2539/29“ a uzavření „Smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti“, kde budoucím povinným bude 
město Kolín a budoucím oprávněným P. a I. P.I  

14) Návrh na zřízení věcného břemene-služebnosti odpovídající právu umístění, 
provozování a údržby vodovodní přípojky na pozemcích parc. č. 510/51, 510/216, 
510/288 a 510/291 v kat. území Sendražice u Kolína a obci Kolín ve vlastnictví města 
Kolína pod názvem stavby „Vodovodní přípojka, Sendražice, Na Dlouhé vodě čp. 334, 
parc. č. st. 509/1“ a uzavření „Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene-služebnosti“, kde budoucím povinným bude město Kolín a budoucím 
oprávněným T. V.  

15) Návrh na zrušení usnesení Rady města Kolína 
16) Návrh na schválení zvýšení ceny za služby spojené s nájmem hrobového místa 

a vydání nového ceníku 
17) Návrh na uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou 2 let na dočasně uvolněný byt 

města Kolína určený přednostně pro zaměstnance TPCA CZECH, s.r.o.  
18) Návrh na uzavření nájemních smluv na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení 

se zaměstnanci TPCA 
19) Návrh na zrušení části usnesení Rady města Kolína  
20) Návrh na schválení odměn neuvolněným členům ZM za výkon funkce 
21) Návrh na stanovení celkového počtu zaměstnanců – systematizovaných funkčních 

míst Městského úřadu Kolín 
 

Smlouvy  
1) Darovací smlouva ev. č. 6/2016 mezi Městem Kolín a Městským společenským 

domem v Kolíně – dar do tomboly pořádané na plese Města Kolína, IČ: 46383859 
2) Kupní smlouva o dodání zboží ev. č. 1/2016 mezi městem Kolín a BÜROPROFI 

s.r.o., Hlinská 456/1, 37 001 České Budějovice, IČ: 62502034 
3) Kupní smlouva o dodání zboží ev.č. 2/2016 mezi městem Kolín a p. Zdeňkem 

Konopiským, 285 02 Suchdol, IČ: 41429222 
4) DODATEK č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace č. 2/2015/OSVZ 
5) Dodatek č. 1 ev. č. 1046/2015 ke smlouvě o dílo č. 651/2015 „Rekonstrukce 

jednotné kanalizační stoky JIIa-1, ul. Smetanova, Kolín III“, ze dne 11.09.2015 
mezi městem Kolín a spol. Výstavba sítí Kolín a.s., Polepy 235, 280 02 Polepy,  
IČ: 26115972 

6) Dodatek č. 1 ev.č. 1025/2015 ke smlouvě o dílo č. 650/2015 „Regenerace 
panelového sídliště Kolín – jedna etapa“ mezi městem Kolín a spol. AVE Kolín 
s.r.o., Třídvorská 1501, 280 02 Kolín, IČ: 25148117 

7) Dodatek č. 1 Cenové ujednání na dodávku a odběr tepelné energie mezi městem 
Kolín a spol. Veolia Energie Kolín, a.s., Tovární 21, 280 63 Kolín 5, IČ: 45148091 
 

Žádosti 
1) Žádost o povolení zateplit štítové stěny bytového domu čp. 693, 694 v Kolíně IV, ulici 

Jateční; tloušťka konstrukčních vrstev zateplení bude přesahovat nad městský 
pozemek parc. č. st. 1653 v katastrálním území a obci Kolín 

2)  Žádost o povolení zateplit východní stěnu bytového domu čp. 784, 785 v Kolíně IV, 
ulici Polepská; tloušťka konstrukčních vrstev zateplení bude přesahovat nad 
městskými pozemky parc. č. 1901/2 a 1901/15 v katastrálním území a obci Kolín 



 3 

3) Žádost o povolení zateplit bytový dům č. p. 383 v Kolíně III, ulici Žižkova; tloušťka 
konstrukčních vrstev zateplení bude přesahovat nad městské pozemky parc. č. 84/1 
a 3422/14 v katastrálním území a obci Kolín 

4) Žádost o prodej částí pozemku parc. č. 2946/1 v katastrálním území Štítary u Kolína, 
obci Kolín, z vlastnictví města Kolína 

5) Žádost na prodej bytové jednotky č. 10 v domě č. p. 103, ul. Sokolská 
6) Žádost o splátkový kalendář 
7) Žádost o prominutí a vrácení uhrazeného penále 
8) Žádost o splátkový kalendář 

 
Záměry m ěsta 

1) Záměr města na prodej bytové jednotky č.1198/2 v domě č. p. 1198, 1199 v ulici 
Mlýnská, Kolín V, včetně příslušného podílu na společných částech budovy č. p. 
1198, 1199  a pozemku p. č. st. 533/1, 533/2 formou veřejné dražby 

2) Záměr města na prodej bytové jednotky č. 793/4 v domě č. p. 792, 793, 794 v ulici 
V Břízách, Kolín II, včetně  příslušného podílu na společných částech budovy č. p. 
792, 793, 794 a pozemku p. č. st. 4721, 4722, 4848/1 formou veřejné dražby 

3) Záměr na prodej bytové jednotky č. 10 v domě č. p. 103, ul. Sokolská 
 
Informativní zprávy 

1) Informativní zpráva – termíny trhů na Karlově náměstí 
2) Informativní zpráva o stavu veřejných pohřebišť na území města Kolína za rok 2014 

 
Zápisy z komisí 

1) Zápis ze 2. schůze Komise pro místopis, cestovní ruch a propagaci města při Radě 
města Kolína konané dne 4. března 2015 od 15:00 hod. v zasedací síni kolínské 
radnice 

2) Zápis ze 3. schůze Komise pro místopis, cestovní ruch a propagaci města při Radě 
města Kolína konané dne 16. září 2015 od 16:00 hod. v zasedací síni kolínské 
radnice 

3) Zápis ze 4. schůze Komise pro místopis, cestovní ruch a propagaci města při Radě 
města Kolína konané dne 26. listopadu 2015 od 15:00 hod. v zasedací síni kolínské 
radnice 

4) Zápis z 5. jednání Komise dopravy RM Kolína konané 17.06.2015 
 
Diskuse členů rady m ěsta  
_________________________________________________________________________ 
 

Z A H Á J E N Í 
_________________________________________________________________________ 
 
Zahájení – v 13:30 hodin starostou města Mgr. Bc. Vítem Rakušanem 
 
Ověření zápisu ze schůze 46. RM: JUDr. Molnár, Mgr. Havlíková 
Ověřovatelé zápisu ze schůze 47. RM: Mgr. Mikšíková, Bc. Zima 
Rozšíření navrhovaného programu:  

- Informativní zpráva o výběru poplatků ze vstupného v roce 2015 
 
Hlasování o programu: 9 – 0 – 0  
Usnesením č. 47/1437/2016 byl schválen program ze dne 07.01.2016 v četně rozší ření 
o 1 výše uvedený bod.  
 
Zapisovatelka: Mgr. Kuchařová 
Datum vyhotovení zápisu: 18.01.2016 
__________________________________________________________________________ 

 
N Á V R H Y   N A   S C H V Á L E N Í 

__________________________________________________________________________ 



 4 

 
1. Návrh na odvolání člena Redak ční rady Zpravodaje m ěsta Kolína 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Malá, MBA, ved. odd. MP 
 
USNESENÍ č. 47/1438/2016 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
o d v o l á v á 
 
pana Doc. PhDr. Vladimíra Srba, Ph.D., z funkce člena 
redakční rady Zpravodaje m ěsta Kolína s ú činností ke dni 
schválení 
 
termín plnění: po schválení 
zodpovídá: Ing. Gabriela Malá, MBA, vedoucí odd. MP 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 

2. Návrh na pojmenování ulice v p říměstské části Sendražice u Kolína 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Malá, MBA, ved. odd. MP 
 
Diskuse: Mgr. Bc. Rakušan, p. Najbrt  

(V Sendražicích je zvykem nazývat tuto lokalitu „Na Hrázi“. Z tohoto důvodu je 
vhodné vyžádat si stanovisko komise pro příměstské části. Navrhuji stažení tohoto 
bodu z dnešního programu, celou věc postoupit komisi pro příměstské části, která 
vypracuje stanovisko a předloží ho komisi pro místopis, cestovní ruch a propagaci 
města.) 

 
Hlasování o protinávrhu na stažení tohoto bodu z programu jednání: 9 – 0 – 0  
Usnesením č. 47/1439/2016 byl schválen protinávrh o stažení to hoto bodu z dnešního 
jednání RM.  
__________________________________________________________________________ 
 

3. Návrh na schválení žádosti o ud ělení souhlasu k užití znaku m ěsta Kolína 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Malá, MBA, ved. odd. MP 
 
USNESENÍ č. 47/1440/2016 – Rada města Kolína 

 
souhlas panu P. H.,  Brno, k užití znaku m ěsta Kolína 
v obrazové p říloze publikace „Klí č ke znakům měst ČR“ 
 
II. u k l á d á  
 
Oddělení marketingu a propagace v případě kladného 
stanoviska RM poskytnout žadateli v požadované formě znak 
města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů 
 
I .  u d ě l u j e   



 5 

 
termín plnění: po schválení 

                                                 zodpovídá: Ing. Gabriela Malá, MBA, ved. odd. MP 
Hlasování:  9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 

4. Návrh na schválení výzvy více zájemc ům k podání nabídky a zadávací 
dokumentace na stavební práce s názvem "Oprava výpl ní objektu bytového 
domu Tyršova 976, Kolín" 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Šimečková, ved. ODVZ 
 
USNESENÍ č. 47/1441/2016  – Rada města Kolína 

podle ust. § 99 a § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
 
I. s ch v a l u j e  
 
uveřejnění podlimitní ve řejné zakázky v rámci 
otev řeného zadávacího řízení na akci "Oprava výplní 
objektu bytového domu Tyršova 976, Kolín" dle § 27 
zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů 
 
II. u k l á d á 
 
Mgr. Pavle Brožkové, vedoucí Odboru dotací a veřejných 
zakázek, zabezpečit ve spolupráci s Odborem správy 
bytových a nebytových prostor podlimitní veřejnou zakázku 
v rámci otevřeného zadávacího řízení prostřednictvím firmy 
Tender Consulting CZ s.r.o., IČ 03568644, v souladu se 
zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů 
 
termín plnění: 29. 01. 2016      
zodpovídá:Mgr. Pavla Brožková 

Hlasování:  9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 

5. Návrh na schválení žádostí o povolení zvláštního  užívání místní komunikace – 
zřízení vyhrazeného parkování 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Babák, ved. OD 
 
USNESENÍ č. 47/1442/2016  – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecné zřízení), ve znění pozdějších právních předpisů, 
v souladu se zněním § 40 odst. 5 vyhlášky č. 104/1997 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů, kterou se provádí zákon 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších právních předpisů, a dále dle § 25 odst. 6 písm. c) 
bodu 4 výše uvedeného zákona 
 
I. s c h v a l u j e  



 6 

 
z pozice vlastníka místních komunikací žádost o vyd ání 
povolení zvláštního užívání místních komunikací 
(„vyhrazené parkování“) pro žadatele dle uvedeného 
pořadí s platností na dva roky od data vydání povolení :  
 

1. P. Č., Kolín. 
2. E. S., Kolín. 
3. ZOJAFINE s.r.o., Husovo náměstí 130, Kolín,                 

IČ: 04260295. 
4. J. B., Kolín - Sendražice. 
5. J. N. Ovčáry, pro místo: Legerova 29, Kolín.    
6. ČSOB a.s., Radlická 333/150, Praha, IČ: 00001350.   
 
II.    u k l á d á 
 
Mgr. Miroslavu Babákovi, vedoucímu Odboru dopravy, zajistit 
vydání povolení zvláštního užívání místní komunikace výše 
uvedeným žadatelům 
 
termín plnění: ihned po schválení RM 
zodpovídá: Mgr. Miroslav Babák, ved. OD 

Hlasování:  9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 

6. Návrh na jmenování nové vedoucí M ěstské ubytovny, schválení platového 
vým ěru vedoucí M ěstské ubytovny, stanovení po čtu pracovník ů Městské 
ubytovny 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Černovský, ved. OSVZ 
 
Diskuse: Mgr. Havlíková  

(Pochvala za velmi dobré vedení ubytovny.) 
 
USNESENÍ č.47/1443/2016  – Rada města Kolína 

podle ust. § 102 odst. 2 písm. b) a j) zákona č.128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
a podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územnch rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 
 
I. j m e n u j e 
 
paní Libuši P ěknou vedoucí organiza ční složky m ěsta 
Kolína M ěstská ubytovna ke dni 12.01.2016 
 
II. s c h v a l u j e 
 
podklady pro platový vým ěr vedoucí M ěstské ubytovny, 
a to dle p řílohy č. 1, která je nedílnou součástí této zprávy 
 
III. s t a n o v í 
 
s účinností od 12.01.2016 celkový po čet zaměstnanc ů 
Městské ubytovny na 5 zam ěstnanc ů 
 
termín plnění: 12.01.2016 
zodpovídá: Mgr. I. Černovský, ved. OSVZ 



 7 

Hlasování o návrhu pod bodem I.:   9 – 0 – 0  
Hlasování o návrhu pod bodem II.:  9 – 0 – 0  
Hlasování o návrhu pod bodem III.: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 

7. Návrh na schválení z řizovací listiny organiza ční složky M ěstské kluby senior ů 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Černovský, ved. OSVZ 
 
USNESENÍ č. 47/1444/2016 – Rada města Kolína 

podle ust. § 99 a 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
 
I. d o p o r u č u j e   ZM  

 
schválit z řizovací listinu organiza ční složky m ěsta Kolína 
„M ěstské kluby senior ů“,  která je nedílnou součástí 
usnesení 
 
II. u k l á d á   

 
OSVZ zabezpečit předložení návrhu dle bodu I. tohoto 
usnesení na nejbližší zasedání Zastupitelstva města Kolína 
 
termín plnění: 25.01.2016 
zodpovídá: Mgr. I. Černovský, ved. OSVZ 

Hlasování:  9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 

8. Návrh na výkup pozemku parc. č. st. 441, jehož sou částí je stavba, budova č. p. 
50, stavba pro administrativu, v kat. území a obci Kolín, formou p římého 
prodeje z vlastnictví České republiky, p říslušnost hospoda řit s majetkem státu 
Úřad pro zastupování státu ve v ěcech majetkových, do vlastnictví m ěsta Kolína 
ve splátkách na dobu devíti let 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 

Diskuse: Mgr. Bc. Rakušan  
(Celková cena kvůli splátkám nebude navýšena). 

 
USNESENÍ č. 47/1445/2016 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 1) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. d o p o r u č u j e  ZM 
 
schválit výkup pozemku parc. č. st. 441 , zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 241 m², jehož součástí je stavba, budova 
č. p. 50, stavba pro administrativu, v ul. Kutnohorská v kat. 
území a obci Kolín, formou přímého prodeje z vlastnictví 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo 
nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, IČ 69797111, do vlastnictví 
města Kolína za stanovenou kupní cenu 2.806.000 K č 
ve splátkách na dobu devíti let (osm splátek ve výši 311.778 



 8 

Kč, devátá splátka ve výši 311.776 Kč) za podmínky z řízení 
zástavního práva k p řeváděné nemovité v ěci  
 
II. u k l á d á 
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, předložit návrh dle bodu I. 
tohoto usnesení Zastupitelstvu města Kolína 
 
termín plnění: 25.01.2016 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý 

 
Hlasování o návrhu pod bodem I.:  9 – 0 – 0  
Hlasování o návrhu pod bodem II.: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 

9. Návrh na bezúplatný p řevod pozemk ů parc. č. 3776/47 a 3776/46 v kat. území 
Kolín z vlastnictví Ředitelství silnic a dálnic ČR do vlastnictví m ěsta Kolína 
 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo:  Ing. Tichý, ved. ORR (Při zahájení jednání ohledně převodu části 

předmětného pozemku pod chodníkem došlo oproti původnímu návrhu ke 
změně stavu v tom smyslu, že dojde k převodu celého pozemku, resp. obou 
pozemků uvedených na příslušných listech vlastnictví, na kterých je umístěna 
stavba stezky pro pěší a cyklisty SO 103 v kat. území Kolín, která byla 
vybudována jako vedlejší stavba v rámci výstavby obchvatu Kolína). 

 
USNESENÍ č. 47/1446/2016 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. r u š í  
 
usnesení č. 9/264/2015 z 8. schůze Rady města Kolína 
ze dne 09.02.2015, kterým bylo doporučeno schválit 
bezúplatný převod části pozemku parc. č. 3776/47 ostatní 
plocha, ostatní komunikace v kat. území Kolín, označenou 
dosud nezapsaným GP č. 5919-3094/2014 jako parc. 
č. 3776/104 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 30 
m2 z vlastnictví Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na 
Pankráci 546/56, Praha 4, IČ 65993390, do vlastnictví města 
Kolína 
 
II. d o p o r u č u j e  ZM 
 
zrušit usnesení č. 78/2015 ze III. zasedání Zastupitelstva 
města Kolína ze dne 30.03.2015, kterým byl schválen 
bezúplatný převod části pozemku parc. č. 3776/47 ostatní 
plocha, ostatní komunikace v kat. území Kolín, označené 
dosud nezapsaným GP č. 5919-3094/2014 jako 
parc. č. 3776/104 ostatní plocha, ostatní komunikace 
o výměře 30 m2 z vlastnictví Ředitelství silnic a dálnic ČR, 
se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, IČ 65993390, 
do vlastnictví města Kolína 
 



 9 

schválit bezúplatný převod pozemků parc. č. 3776/47, ostatní 
plocha, ostatní komunikace o výměře 1 030 m2 a parc. 
č. 3776/46 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 
3 272 m2, jejichž součástí je stavba stezky pro pěší a cyklisty 
SO 103 v kat. území Kolín z vlastnictví Ředitelství silnic a 
dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, 
IČ 65993390, do vlastnictví města Kolína   
 
III. u k l á d á  
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, předložit návrh Zastupitelstvu 
města Kolína dle bodu II. 
 

termín plnění: nejbližší zasedání ZM 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 

10. Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 1942/3 v kat. území Kolín a uzav ření 
nájemní smlouvy 

__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 

USNESENÍ č. 47/1447/2016 – Rada města Kolína 
podle § 102 odst. 2 písm. m zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů  
 
I. s c h v a l u j e    
 
pronájem části pozemku parc. č. 1942/3 o vým ěře 8 m² na 
křižovatce ulic Jate ční a Polepská v Kolín ě IV pod 
prodejním stánkem paní J. K.,  IČ 74589768, a uzavření 
nájemní smlouvy na dobu neur čitou s  t říměsíční 
výpov ědní lh ůtou za cenu 14.600 K č/rok, tj. 5 K č/m²/den 
 
II. u k l á d á 
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, zajistit vypracování 
a podepsání nájemní smlouvy na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou dle bodu I. tohoto usnesení 
 
termín plnění: ihned 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý 

Hlasování:  9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 

11. Návrh na z řízení věcného b řemene-služebnosti odpovídající právu umíst ění, 
provozování a údržby za řízení distribu ční soustavy na pozemcích parc. 
č. 2825/4, 347, 346/37 a 3178 v katastrálním území a  obci Kolín ve vlastnictví 
města Kolína v rámci stavby „Kolín, U H řišt ě, Okružní, ANKO 4x50 za AYKY 120 
a 240“ a uzav ření „Smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení věcného b řemene-
služebnosti“, kde budoucím povinným bude m ěsto Kolín a budoucím 
oprávn ěným ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 D ěčín IV-Podmokly, 
IČ 24729035  

__________________________________________________________________________ 



 10

 

Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 47/1448/2016 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e 
 

zřízení věcného b řemene-služebnosti odpovídající právu 
umíst ění, provozování a údržby za řízení distribu ční 
soustavy na pozemcích parc. č. 2825/4, 347, 346/37 a 3178 
v katastrálním území a obci Kolín ve vlastnictví m ěsta 
Kolína v rámci stavby „Kolín, U H řišt ě, Okružní, ANKO 
4x50 za AYKY 120 a 240“ a uzav ření „Smlouvy o budoucí 
smlouv ě o zřízení věcného b řemene-služebnosti“, kde 
budoucím povinným bude m ěsto Kolín a budoucím 
oprávn ěným ČEZ Distribuce, a. s.,  Teplická 874/8, 
405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ 24729035  
 
Předpokládaná úhrada za zřízení věcného břemene 
se sjednává ve výši cca 23.000 Kč + DPH. Konečná cena 
bude stanovena ve „Smlouvě o zřízení věcného břemene“ 
dle skutečné délky vedení zjištěné z geometrického plánu, 
který bude nedílnou součástí smlouvy. 
 
II. u k l á d á  
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, zajistit uzavření předmětných 
smluv za město Kolín dle bodu I. tohoto usnesení 
 
termín plnění: 11.03.2016 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý 

Hlasování:  9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 

12. Návrh na z řízení věcného b řemene-služebnosti odpovídající právu umíst ění, 
provozování a údržby vodovodu na pozemcích parc. č. 2454/4, 2456/3, 2624/44, 
2624/45, 2634/9, 2634/15, 2634/26, 2634/33, 2634/34, 2634/38, 2634/39, 2636/5, 
2636/30, 2968/3, 3392/1, 3392/2 a st. 3559/3 v kat.  území a obci Kolín 
ve vlastnictví m ěsta Kolína pod názvem stavby „Rekonstrukce vodovodn ího 
řadu B5, ul. Na Magistrále, Kolín“ a uzav ření „Smlouvy o budoucí smlouv ě 
o zřízení věcného b řemene-služebnosti“, kde budoucím povinným bude m ěsto 
Kolín a budoucím oprávn ěným Vodohospodá řské sdružení Kolín, Havelcova 70, 
Kolín III, I Č 61882976  

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
Diskuse: Mgr. Kašpar  

(Požadavek na prověření, zda by bylo možné společně s touto akcí provést 
rekonstrukci celé ulice Na Magistrále.) 

 
USNESENÍ č. 47/1449/2016 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 



 11

I. s c h v a l u j e 
 
zřízení věcného b řemene-služebnosti odpovídající právu 
umíst ění, provozování a údržby vodovodu na pozemcích 
parc. č. 2454/4, 2456/3, 2624/44, 2624/45, 2634/9, 2634/15, 
2634/26, 2634/33, 2634/34, 2634/38, 2634/39, 2636/5, 
2636/30, 2968/3, 3392/1, 3392/2 a st. 3559/3 v kat.  území 
a obci Kolín ve vlastnictví m ěsta Kolína pod názvem 
stavby „Rekonstrukce vodovodního řadu B5, ul. Na 
Magistrále, Kolín“ a uzav ření „Smlouvy o budoucí 
smlouv ě o zřízení věcného b řemene-služebnosti“, kde 
budoucím povinným bude m ěsto Kolín a budoucím 
oprávn ěným Vodohospodá řské sdružení Kolín, 
Havelcova 70, Kolín III, IČ 61882976  
 
Předpokládaná úhrada za zřízení věcného břemene 
se sjednává ve výši cca 45.700 Kč + DPH. Konečná cena 
bude stanovena ve „Smlouvě o zřízení věcného břemene“ dle 
skutečné délky potrubí stanovené geometrickým plánem, který 
bude nedílnou součástí smlouvy. 
 
II. u k l á d á 
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, zajistit uzavření předmětných 
smluv za město Kolín dle bodu I. tohoto usnesení 
 
termín plnění: 11.03.2016 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý 

Hlasování:  9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 

13. Návrh na z řízení věcného b řemene-služebnosti odpovídající právu umíst ění, 
provozování a údržby vodovodní a kanaliza ční přípojky na pozemku parc. 
č. 2545/19 v kat. území a obci Kolín ve vlastnictví města Kolína v rámci stavby 
„Rodinný d ům – novostavba, k. ú. Kolín, parc. č. 2539/2, 2539/29“ a uzav ření 
„Smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení věcného b řemene-služebnosti“, 
kde budoucím povinným bude m ěsto Kolín a budoucím oprávn ěným P. a I. P. 

__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. OR 
 
USNESENÍ č.  47/1450/2016 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e 
 
zřízení věcného b řemene-služebnosti odpovídající právu 
umíst ění, provozování a údržby vodovodní a kanaliza ční 
přípojky na pozemku parc. č. 2545/19 v kat. území a obci 
Kolín ve vlastnictví m ěsta Kolína v rámci stavby 
„Rodinný d ům – novostavba, k. ú. Kolín, parc. č. 2539/2, 
2539/29“ a uzav ření „Smlouvy o budoucí smlouv ě 
o zřízení věcného b řemene-služebnosti“, kde budoucím 
povinným bude m ěsto Kolín a budoucím oprávn ěným 
manželé P. a I. P.   
 



 12

Předpokládaná úhrada za zřízení věcného břemene 
se sjednává ve výši cca 2.000 Kč + DPH. Konečná cena 
bude stanovena ve „Smlouvě o zřízení věcného břemene“ 
dle skutečné délky potrubí stanovené geometrickým plánem, 
který bude nedílnou součástí smlouvy. 
 
II. u k l á d á 
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, zajistit uzavření předmětných 
smluv za město Kolín dle bodu I. tohoto usnesení 
 
termín plnění: 11.03.2016 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý 

Hlasování:  9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 

14. Návrh na z řízení věcného b řemene-služebnosti odpovídající právu umíst ění, 
provozování a údržby vodovodní p řípojky na pozemcích parc. č. 510/51, 
510/216, 510/288 a 510/291 v kat. území Sendražice u Kolína a obci Kolín 
ve vlastnictví m ěsta Kolína pod názvem stavby „Vodovodní p řípojka, 
Sendražice, Na Dlouhé vod ě čp. 334, parc. č. st. 509/1“ a uzav ření „Smlouvy 
o budoucí smlouv ě o zřízení věcného b řemene-služebnosti“, kde budoucím 
povinným bude m ěsto Kolín a budoucím oprávn ěným Tomáš Vejr, Školská 58, 
Kolín IV  

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 47/1451/2016 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e 
 
zřízení věcného b řemene-služebnosti odpovídající právu 
umíst ění, provozování a údržby vodovodní p řípojky 
na pozemcích parc. č. 510/51, 510/216, 510/288 a 510/291 
v kat. území Sendražice u Kolína a obci Kolín 
ve vlastnictví m ěsta Kolína pod názvem stavby 
„Vodovodní p řípojka, Sendražice, Na Dlouhé vod ě 
čp. 334, parc. č. st. 509/1“ a uzav ření „Smlouvy 
o budoucí smlouv ě o zřízení věcného b řemene-
služebnosti“, kde budoucím povinným bude m ěsto Kolín 
a budoucím oprávn ěným T. V.   
 
Předpokládaná úhrada za zřízení věcného břemene 
se sjednává ve výši cca 2.500 Kč + DPH. Konečná cena 
bude stanovena ve „Smlouvě o zřízení věcného břemene“ 
dle skutečné délky potrubí stanovené geometrickým plánem, 
který bude nedílnou součástí smlouvy. 
 
II. u k l á d á 
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, zajistit uzavření předmětných 
smluv za město Kolín dle bodu I. tohoto usnesení 



 13

termín plnění: 11.03.2016 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý 

Hlasování:  9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 

15. Návrh na zrušení usnesení Rady m ěsta Kolína 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 47/1452/2016 – Rada města Kolína 
 

I. r u š í  
  
usnesení č. 139/2475/2014 Ceník prací a služeb na 
hřbitovech a v obřadní síni 
 
II. u k l á d á 
 
OSBN předložit návrh nového ceníku   
 
termín plnění: leden 2016 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík 

Hlasování:  9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
 
 
__________________________________________________________________________ 
 

16. Návrh na schválení zvýšení ceny za služby spoje né s nájmem hrobového místa 
a vydání nového ceníku 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN  
 
USNESENÍ č. 47/1453/2016 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,  
ve znění pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e  
 
zvýšení ceny za služby spojené s nájmem hrobového 
místa na h řbitovech provozovaných m ěstem Kolín  
s účinností od 01.02.2016 a schválení nového ceníku,  
který je nedílnou součástí návrhu 
 
II. u k l á d á 
 
Správě veřejných pohřebišť řídit se ceníkem prací a služeb 
na hřbitovech a ve smuteční obřadní síni 
 
termín plnění: od 01.02.2016 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík 

Hlasování:  9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 



 14

17. Návrh na uzav ření nájemní smlouvy na dobu ur čitou 2 let na do časně uvoln ěný 
byt m ěsta Kolína ur čený p řednostn ě pro zam ěstnance TPCA CZECH, s.r.o.  

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 47/1454/2016 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb.,       
o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e  
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
 

č. 47 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s L. V.,  
na dobu určitou 2 let; 
 
II. u k l á d á 
 
OSBN uzavřít s výše uvedeným nájemcem nájemní smlouvu 
 
termín plnění: 29.02.2016 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík 

Hlasování:  9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 

18. Návrh na uzav ření nájemních smluv na dobu ur čitou 1 roku s možností 
prodloužení se zam ěstnanci TPCA 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 47/1455/2016 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e  
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
 

č. 11 v domě č. p. 1014, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s J. L;  
č. 36 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
s D. L.;  
č. 10 v domě č. p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s L. D.;  
č. 24 v domě č. p. 1013, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s L. H.; 
č. 81 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
s M. P.;  
 
II. u k l á d á 
 
OSBN uzavřít s výše uvedenými nájemci nájemní smlouvy 
 
termín plnění: 29.02.2016 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík 



 15

Hlasování:  9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 

19. Návrh na zrušení části usnesení Rady m ěsta Kolína  
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 47/1456/2016 – Rada města Kolína 
 

I. r u š í  
 

- v usnesení č. 37/1176/2015 ze dne 19.10.2015 bod č. 5 
opětovné uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou 2 let na 
byt č. 91, č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, s R. H.;  
- v usnesení č. 37/1173/2015 ze dne 19.10.2015 bod 
č. 5 uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou 1 roku 
s možností prodloužení na byt č. 44, č. p. 118, ul. Za Školou, 
Kolín-Štítary, s J. V.;  
- v usnesení č. 42/1266/2015 ze dne 16.11.2015 bod 
č. 6 prodloužení nájemní smlouvy do 31.12.2016 na byt č. 7, 
č. p. 636, ul. Míru, Kolín II, s P. S.;  
- v usnesení č. 37/1177/2015 ze dne 19.10.2015 bod 
č. 19 prodloužení nájemní smlouvy se zaměstnancem TPCA 
do 31.12.2016 na byt č. 112, č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín 
II, s M. Č.;  
- v usnesení č. 42/1264/2015 ze dne 16.11.2015 bod č. 6 
na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 2 , č. p. 1036, 
ul. Hrnčířská, Kolín II, s I. K.;  
 
II.     u k l á d á 
 
OSBN připravit do uvolněných bytů nové nájemce   
 
termín plnění: 29.02.2016 

 
 

Hlasování:  9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 

20. Návrh na schválení odm ěn neuvoln ěným členům ZM za výkon funkce 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: PhDr. Soukupová, tajemnice 
 
USNESENÍ č. 47/1457/2016 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), v platném znění, 
 
I. d o p o r u č u j e  ZM 
 
1. stanovit na základě ustanovení § 84 odst. 2 písm. n) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném 
znění, a na základě nařízení vlády č. 352/2015 Sb., kterým 
se mění nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za 
výkon funkce členům zastupitelstev, ve znění pozdějších 

zodpovídá: Ing. Josef Michalčík 



 16

předpisů, měsíční odměny a příplatky neuvolněným členům 
Zastupitelstva města Kolína s účinností od 01.02.2016 za 
výkon: 
 
- člena Zastupitelstva města  
- člena Rady města   
- předsedy výboru Zastupitelstva města 
- člena výboru Zastupitelstva města                                                             
- příplatek podle počtu obyvatel  
 
v maximální výši dle přílohy č. 1 nařízení vlády č. 37/2003 
Sb. i v případě budoucí změny nařízení vlády č. 37/2003 
 
2. poskytovat na základě ustanovení § 84 odst. 2 písm. u) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném 
znění, peněžní plnění fyzickým osobám, které nejsou členy 
Zastupitelstva města, za výkon funkce člena výboru, 
s účinností od 01.02.2016: 
 
- za výkon funkce člena výboru Zastupitelstva města 
     ve výši 1.759 Kč  
 
II.   u k l á d á  
 
Kanceláři úřadu připravit podklady pro IX. zasedání 
Zastupitelstva města Kolína konané dne 25.01.2016 
 

Hlasování o návrhu pod bodem I.:  9 – 0 – 0  
Hlasování o návrhu pod bodem II.: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 

21. Návrh na stanovení celkového po čtu zam ěstnanc ů – systematizovaných 
funk čních míst M ěstského ú řadu Kolín 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: PhDr. Soukupová, tajemnice 
 
Diskuse: Mgr. Bc. Rakušan, PhDr. Soukupová  

(Stojíme si za zvýšením počtu zaměstnanců, důvodem je ekonomická situace 
města, objektivní nárůst agendy, oživení ekonomiky na ORR a efektivní čerpání 
posledních dotačních prostředků.) 

 
USNESENÍ č. 47/1458/2016 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, 
v platném znění 
  
I. s t a n o v u j e 
 
od 01.02.2016 celkový po čet zaměstnanc ů – 
systemizovaných funk čních míst M ěÚ na 212 – zřízení 
systemizovaného funk čního místa „investi ční referent/ka“ 
na odd ělení investic, rozvoje a územního plánování ORR  
 
II. u k l á d á 
 
tajemnici úřadu přijmout příslušné personální změny 
vyplývající ze změny systemizace funkčních míst v MěÚ 



 17

 
termín plnění: do 31.01.2016 
zodpovídá: tajemnice úřadu 

Hlasování:  9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 

 
S M L O U V Y  

__________________________________________________________________________ 
 
S m l o u v y  k  p o d p i s u  
 

1. Darovací smlouva ev. č. 6/2016 mezi Městem Kolín a Městským společenským 
domem v Kolíně – dar do tomboly pořádané na plese Města Kolína, IČ: 46383859 
Hlasování: 9 – 0 – 0  
Usnesením č.47/1459/2016 byla schválena v p ředloženém zn ění.  
 

2. Kupní smlouva o dodání zboží ev. č. 1/2016 mezi městem Kolín a BÜROPROFI 
s.r.o., Hlinská 456/1, 37 001 České Budějovice, IČ: 62502034 
Hlasování: 9 – 0 – 0  
Usnesením č. 47/1460/2016 byla schválena v p ředloženém zn ění.  
 

3. Kupní smlouva o dodání zboží ev. č. 2/2016 mezi městem Kolín a p. Zdeňkem 
Konopiským, 285 02 Suchdol, IČ: 41429222 
Hlasování: 9 – 0 – 0  
Usnesením č. 47/1461/2016 byla schválena v p ředloženém zn ění.  
 

4. DODATEK č. 1 ev. č. 5/2016 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace 
č. 2/2015/OSVZ 
Hlasování: 9 – 0 – 0  
Usnesením č. 47/1462/2016 byl schválen v p ředloženém zn ění. 
 

5. Dodatek č. 1 ev. č. 1046/2015 ke smlouvě o dílo č. 651/2015 „Rekonstrukce 
jednotné kanalizační stoky JIIa-1, ul. Smetanova, Kolín III“, ze dne 11.09.2015 
mezi městem Kolín a spol. Výstavba sítí Kolín a.s., Polepy 235, 280 02 Polepy, 
IČ: 26115972 
Hlasování: 9 – 0 – 0  
Usnesením č. 47/1463/2016 byl schválen v p ředloženém zn ění. 
 

6. Dodatek č. 1 ev. č. 1025/2015 ke smlouvě o dílo č. 650/2015 „Regenerace 
panelového sídliště Kolín – jedna etapa“ mezi městem Kolín a spol. AVE Kolín 
s.r.o., Třídvorská 1501, 280 02 Kolín, IČ: 25148117 
Hlasování: 9 – 0 – 0  
Usnesením č. 47/1464/2016 byl schválen v p ředloženém zn ění. 
 

7. Dodatek č. 1 ev. č. 3/2016 Cenové ujednání na dodávku a odběr tepelné energie 
mezi městem Kolín a spol. Veolia Energie Kolín, a.s., Tovární 
Hlasování: 9 – 0 – 0  
Usnesením č. 47/1465/2016 byl schválen v p ředloženém zn ění. 

__________________________________________________________________________ 
 

Ž Á D O S T I  
__________________________________________________________________________ 
 

1. Žádost o povolení zateplit štítové st ěny bytového domu čp. 693, 694 v Kolín ě IV, 
ulici Jate ční; tlouš ťka konstruk čních vrstev zateplení bude p řesahovat nad 
městský pozemek parc. č. st. 1653 v katastrálním území a obci Kolín 

__________________________________________________________________________ 



 18

Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
Hlasování:  9 – 0 – 0  
Usnesením č. 47/1466/2016 byla schválena žádost o povolení zat eplit štítové st ěny 
bytového domu čp. 693, 694 v Kolín ě IV, ulici Jate ční; tlouš ťka konstruk čních vrstev 
zateplení bude p řesahovat nad m ěstský pozemek parc. č. st. 1653 v katastrálním 
území a obci Kolín. 
__________________________________________________________________________ 

 
2. Žádost o povolení zateplit východní st ěnu bytového domu čp. 784, 785 v Kolín ě 

IV, ulici Polepská; tlouš ťka konstruk čních vrstev zateplení bude p řesahovat 
nad m ěstskými pozemky parc. č. 1901/2 a 1901/15 v katastrálním území a obci 
Kolín 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
Hlasování:  9 – 0 - 0 
Usnesením č. 47/1467/2016 byla schválena žádost o povolení zat eplit východní st ěnu 
bytového domu čp. 784, 785 v Kolín ě IV, ulici Polepská; tlouš ťka konstruk čních vrstev 
zateplení bude p řesahovat nad m ěstskými pozemky parc. č. 1901/2 a 1901/15 
v katastrálním území a obci Kolín 
__________________________________________________________________________ 

 
3. Žádost o povolení zateplit bytový d ům č. p. 383 v Kolín ě III, ulici Žižkova; 

tlouš ťka konstruk čních vrstev zateplení bude p řesahovat nad m ěstské 
pozemky parc. č. 84/1 a 3422/14 v katastrálním území a obci Kolín 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
Hlasování:  9 – 0 - 0 
Usnesením č. 47/1468/2016 byla schválena žádost o povolení zat eplit bytový d ům 
č. p. 383 v Kolín ě III, ulici Žižkova; tlouš ťka konstruk čních vrstev zateplení bude 
přesahovat nad m ěstské pozemky parc. č. 84/1 a 3422/14 v katastrálním území a obci 
Kolín 
__________________________________________________________________________ 

 
4. Žádost o prodej částí pozemku parc. č. 2946/1 v katastrálním území Štítary 

u Kolína, obci Kolín, z vlastnictví m ěsta Kolína 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
Hlasování:  0 – 9 – 0  
Žádost o prodej částí pozemk ů parc. č. 2946/1 v katastrálním území Štítary u Kolína, 
obci Kolín, z vlastnictví m ěsta Kolína byla zamítnuta – usnesení nep řijato. 
__________________________________________________________________________ 

 
5. Žádost na prodej bytové jednotky č. 10 v dom ě č. p. 103, ul. Sokolská 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
Diskuse: Mgr. Bc. Rakušan  

(Vysloven souhlas.) 
 
Hlasování: 8 – 0 – 1  



 19

Usnesením č. 47/1469/2016 byla schválena žádost na prodej byto vé jednotky č. 10 
v dom ě č. p. 103, ul. Sokolská. 
__________________________________________________________________________ 
 

6. Žádost o splátkový kalendá ř 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
Diskuse: Ing. Michalčík, Mgr. Bc. Rakušan, Mgr. Růžička, MPA, p. Najbrt, p. Král, PhDr. 

Soukupová. Mgr. Mikšíková  
(Požadavek o doložení insolvence žadatelky a ve spolupráci s OSVZ prošetřit 
sociální situaci.) 

 
Hlasování o protinávrhu: 9 – 0 – 0  
Usnesením č. 47/1470/2016 byl schválen protinávrh o stažení to hoto bodu z dnešního 
jednání RM.  
__________________________________________________________________________ 

 
7. Žádost o prominutí a vrácení uhrazeného penále 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (Žádost o prominutí a vrácení již uhrazeného 

penále. V žádosti uvedl, že celý dluh evidovaný OSBN dne 21.12.2015 
pokladnou uhradil, a to v celkové výši 50.009 Kč, včetně penále. Z finančních 
důvodů žádá o prominutí penále a vrácení částky, kterou na penále uhradil). 

 
Hlasování:  0 – 9 – 0  
Žádost o prominutí a vrácení uhrazeného penále byla  zamítnuta – usnesení nep řijato. 
__________________________________________________________________________ 

 
8. Žádost o splátkový kalendá ř 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (Žádost o splátkový kalendář. V žádosti uvedl, že 

má zájem svůj dluh řešit, ale finanční situace mu neumožňuje uhradit celou 
dlužnou částku najednou. Navrhl splácet 800 Kč měsíčně).   

 
Hlasování:  0 – 9 – 0  
Žádost o splátkový kalendá ř byla zamítnuta – usnesení nep řijato. 
__________________________________________________________________________ 

 
Z Á M Ě R Y   M Ě S T A 

__________________________________________________________________________ 
 

1. Záměr na prodej bytové jednotky č.1198/2 v dom ě č. p. 1198, 1199 v ulici 
Mlýnská, Kolín V, v četně příslušného podílu na spole čných částech budovy 
č. p. 1198, 1199  a pozemku p. č. st. 533/1, 533/2 formou ve řejné dražby 

__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (Jedná se o bytovou jednotku č. 1198/2 v domě 
č. p. 1198, 1199, Mlýnská, Kolín V o velikosti 2+1 a celkové ploše 61,50 m2, 
se spoluvlastnickým podílem 615/6807 na společných částech budovy 
č. p. 1198, 1199 a spoluvlastnickým podílem 615/6807 k pozemku parc. č. 
st. 533/1, 533/2, nemovitost  je  zapsána  na LV č. 16761 a 16760 v katastru 
nemovitostí pro obec a katastrální území Kolín u Katastrálního úřadu pro 
Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kolín). 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0  



 20

Usnesením č. 47/1471/2016 byl schválen zám ěr na prodej bytové jednotky č.1198/2 
v dom ě č. p. 1198, 1199 v ulici Mlýnská, Kolín V, v četně příslušného podílu 
na spole čných částech budovy č. p. 1198, 1199  a pozemku p. č. st. 533/1, 533/2 
formou ve řejné dražby. 
__________________________________________________________________________ 
 

2. Záměr na prodej bytové  jednotky č. 793/4 v dom ě č. p. 792, 793, 794 v ulici 
V Břízách, Kolín II, v četně  příslušného podílu na spole čných částech budovy 
č. p. 792, 793, 794 a pozemku p. č. st. 4721, 4722, 4848/1 formou ve řejné dražby 

__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (Jedná se o bytovou jednotku č.793/4 v domě 
č. p. 792, 793, 794, V Břízách, Kolín II o velikosti 1+1 a celkové ploše 
29,40 m2, se spoluvlastnickým podílem 147/8504 na společných částech 
budovy č. p. 792, 793, 794 a spoluvlastnickým podílem 147/8504 k pozemku 
parc. č. st. 4721, 4722 4848/1, nemovitost  je  zapsána  na LV č. 10406 
a 7434 v katastru nemovitostí pro obec a katastrální území Kolín 
u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kolín). 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0 
Usnesením č. 47/1472/2016 byl schválen zám ěr na prodej bytové jednotky č. 793/4 
v dom ě č. p. 792, 793, 794 v ulici V B řízách, Kolín II, v četně  příslušného podílu na 
spole čných částech budovy č. p. 792, 793, 794 a pozemku p. č. st. 4721, 4722, 4848/1 
formou ve řejné dražby. 
__________________________________________________________________________ 
 

3. Záměr na prodej bytové jednotky č. 10 v dom ě č. p. 103, ul. Sokolská 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (Jedná se o bytovou jednotku č.103/10 v budově 

č.p. 103 v Kolíně na pozemku st.p.č. 200/2 ; spoluvlastnický podíl o velikosti 
11820/74830 na společných částech domu č. p. 103 v Kolíně II; 
spoluvlastnický podíl o velikosti 11820/74830 k pozemku st. p. č. 200/2 
v Kolíně II za cenu 914.069 Kč, která byla stanovena Zastupitelstvem města 
na základě  usnesení č. 165/2012 ze dne 21.05.2012 a následně 
odsouhlasením změny ceny v Zastupitelstvu města  dne 17.09.2012). 

 
Hlasování: 8 – 0 – 1 
Usnesením č. 47/1473/2016 byl schválen zám ěr na prodej bytové jednotky č. 10 
v dom ě č. p. 103, ul. Sokolská. 
__________________________________________________________________________ 
 

Z Á P I S Y   Z   J E D N Á N Í   K O M I S Í   R A  D Y   M Ě S T A 
__________________________________________________________________________ 
 

1. Zápis ze 2. sch ůze komise pro místopis, cestovní ruch a propagaci m ěsta 
při Radě města Kolína konané dne 4. b řezna 2015 od 15:00 hod. v zasedací 
síni kolínské radnice 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Malá, MBA, ved. odd. MP (Informativní zpráva o veletrzích cestovního 

ruchu; schválení jednacího řádu komise; otevření kostela sv. Bartoloměje – 
pokračují přípravy spolupráce RMK a Katolické farnosti Kolín, průvodcovskou 
službu bude poskytovat RMK; informační panel na Karlově náměstí – využít 
k propagaci města.) 

 
Diskuse: Mgr. Bc. Rakušan, JUDr. Molnár, Ing. Malá, MBA  

(Návštěvnost města Kolína jako turistické destinace stoupá díky veletrhům 
cestovního ruchu i cyklostezkám). 



 21

 
Rada města vzala ze 2. sch ůze komise pro místopis, cestovní ruch a propagaci m ěsta 
při Radě města Kolína konané dne 4. b řezna 2015 zápis na v ědomí. 
__________________________________________________________________________ 
 

2. Zápis ze 3. sch ůze Komise pro místopis, cestovní ruch a propagaci m ěsta 
při Radě města Kolína konané dne 16. zá ří 2015 od 16:00 hod. v zasedací 
síni kolínské radnice 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Malá, MBA, ved. odd. MP (Prezentace připravovaného informačního 

portálu města Kolína, pokračování městského informačního systému 
k vodárně, zachování provozu informačního centra v ulici Na Hradbách.) 

 
Rada města vzala zápis ze 3. sch ůze Komise pro místopis, cestovní ruch a propagaci 
města p ři Radě města Kolína konané dne 16. zá ří 2015 na vědomí. 
__________________________________________________________________________ 

 
3. Zápis ze 4. sch ůze Komise pro místopis, cestovní ruch a propagaci m ěsta 

při Radě města Kolína konané dne 26. listopadu 2015 od 15:00 h od. 
v zasedací síni kolínské radnice 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Malá, MBA, ved. odd. MP (Pojmenování nové ulice v Kolíně – 

Sendražicích; Informativní zpráva o účasti Kolína na veletrzích cestovního 
ruchu; idea vánočních trhů v Kolíně.) 

 
Diskuse: Mgr. Bc. Rakušan, JUDr. Molnár, p. Král, Ing. Malá, MBA  

(Podpora vánočních trhů – vedení města je spokojeno se zlepšením vánočních trhů 
v roce 2015, v tomto trendu budeme pokračovat i v roce 2016, výraznou změnu 
plánujeme na rok 2017.) 

  
Rada města vzala zápis ze 4. sch ůze Komise pro místopis, cestovní ruch a propagaci 
města p ři Radě města Kolína konané dne 26. listopadu 2015 na v ědomí. 
__________________________________________________________________________ 
 

4. Zápis z 5. jednání Komise dopravy RM Kolína kona né 17.06.2015 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Babák, ved. OD (Podnět ke zvýšení počtu parkovacích stání v přilehlé 

oblasti centra města; žádost Svazu tělesně postižených, která byla zaměřena 
na změnu a posílení jízdního řádu městské autobusové dopravy u vybraných 
spojů sídliště U Jána a okolí; dopravní situace Kmochova – výstavba bytů). 

 

Diskuse: Mgr. Bc. Rakušan, Mgr. Havlíková, p. Zima, Mgr. Babák  
(Požadavek na prověření parkovacích míst pro držitele průkazu ZTP v ulici 
Tisovecká a Rimavské Soboty.) 

 
Rada města vzala zápis z 5. jednání Komise dopravy RM Kolí na konané 17.06.2015 
na vědomí. 
__________________________________________________________________________ 

 
I N F O R M A T I V N Í   Z P R Á V Y 

__________________________________________________________________________ 
 

1. Informativní zpráva – termíny trh ů na Karlov ě náměstí 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 



 22

 
Rada města vzala IZ o termínech trh ů na Karlov ě náměstí na v ědomí. 
__________________________________________________________________________ 
 

2. Informativní zpráva o stavu ve řejných poh řebiš ť na území m ěsta Kolína za rok 
2014 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
Diskuse: p. Král  

(Pochvala za velmi dobře zpracovanou informativní zprávu.) 
 
Rada města vzala IZ o stavu ve řejných poh řebiš ť na území m ěsta Kolína za rok 2014 
na vědomí. 
__________________________________________________________________________ 
 

3. Informativní zpráva o výb ěru poplatk ů ze vstupného v roce 2015 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Villner, ved. FO (Poplatek ze vstupného se vybírá na základě Obecně 

závazné vyhlášky č. 6/2011, jejíž účinnost nabyla ke dni 16.02.2011. Tato 
vyhláška stanoví, že se vybírá poplatek z kulturních, sportovních, prodejních 
a reklamních akcí. Výše poplatku je stanovena tak, že z kulturních 
a sportovních akcí je poplatek stanoven a nulovou hodnotu a u prodejních 
a reklamních akcí je stanoven ve výši 20 % ze vstupného. V podmínkách 
města Kolína se tak vybírá jen z akcí pořádaných Českým svazem chovatelů, 
a to z pravidelných nedělních akcí ve Štítarech. Doložen přehled přijatých 
plateb od ČSCH.) 

 
Rada města vzala IZ o výb ěru poplatk ů ze vstupného v roce 2015 na v ědomí. 
__________________________________________________________________________ 

 

D I S K U S E   Č L E N Ů   R A D Y   M Ě S T A  
__________________________________________________________________________ 
 

- pronájem prostoru sloužícího k podnikání v ul. Kouřimská – zásadně odmítáme 
jakékoliv ovlivňování komise, jsme připraveni bránit se soudní cestou proti tomuto 
nařčení 

- požadavek na zvýšení počtu hodin veřejného bruslení na Zimním stadionu v Kolíně 
- požadavek na zvážení změny vyhlášky č. 6/2015 k zabezpečení místních záležitostí 

veřejného pořádku na veřejných prostranstvích – užívání zábavné pyrotechniky 
- požadavek na zaslání kriterií na vítání občánků pro radní 
- probíhá jednání s investory v průmyslové zóně 
- plánujeme setkání s městy Kutná Hora a Poděbrady 

________________________________________________________________________ 
 
Ukončení: v 15:45 hodin 
 
 
 
 

 
  
 


